MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS PIRACICABACÂMPUS PIRACICABA

PORTARIA Nº 57/2023 - DRG/PRC/IFSP DE 14 DE AGOSTO DE 2023PORTARIA Nº 57/2023 - DRG/PRC/IFSP DE 14 DE AGOSTO DE 2023

                  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PIRACICABA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria de nº 2.370 de 08/04/2021,
publicada no DOU em 09/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na
Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, e conforme Processo SUAP
nº 23435.001406.2023-08, RESOLVE:

            Art. 1º DESIGNAR Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Engenharia Elétrica do Campus Piracicaba:

Alessandro Camolesi
Edson Stradio o
Ernesto Kenji Luna
Giovana Tripoloni Tangerino (Presidente)
José Amilton Mores Junior
Luiz Henrique Geromel
Luiz Vicente Neto
Marcel Jacon Cezare
Pablo Rodrigo de Souza
Raul Fernando Socoloski
Ricardo Naoki Mori
Rodrigo Andreoli de Marchi

Art 2º  Definir, para fins de inclusão no Plano Individual de Trabalho – PIT, carga
horária semanal de até 2 (duas) horas para o presidente e 1 (uma) hora para demais
membros, respeitando o limite a 6 (seis) horas semanais, conforme Portaria IFSP nº
2.345, de 07 de abril de 2021.

Art 3º  Esta portaria entrará em vigor a par r de sua publicação e terá vigência
até  13/08/2024.

                 De ciência.

                 Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI
           Diretor Geral

               IFSP - Campus Piracicaba

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aguinaldo Luiz de Barros LorandiAguinaldo Luiz de Barros Lorandi, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PRCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PRC, em 14/08/2023 09:45:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

600851
593b31a74e

PORTARIA Nº 57/2023 - DRG/PRC/IFSPPORTARIA Nº 57/2023 - DRG/PRC/IFSP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PIRACICABACAMPUS PIRACICABA

PORTARIA Nº 78/2023 - DRG/PRC/IFSP DE 11 DE SETEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 78/2023 - DRG/PRC/IFSP DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

                  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PIRACICABA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria de nº 2.370 de 08/04/2021,
publicada no DOU em 09/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na
Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, e conforme Processo SUAP
nº 23435.001406.2023-08, RESOLVE:

            Art. 1º  Re ficar, em parte,  art.1º  da PORTARIA Nº 57/2023 - DRG/PRC/IFSP DE 14 DE
AGOSTO DE 2023, que trata da composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Engenharia Elétrica do Campus Piracicaba, designando a presidência ao docente Ernesto Kenji
Luna.

Art 2º  Esta portaria entrará em vigor a par r de sua publicação .

                 De ciência.

                 Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI
           Diretor Geral

               IFSP - Campus Piracicaba

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aguinaldo Luiz de Barros LorandiAguinaldo Luiz de Barros Lorandi, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PRCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PRC, em 11/09/2023 14:19:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

616264
2938bf7116

PORTARIA Nº 78/2023 - DRG/PRC/IFSPPORTARIA Nº 78/2023 - DRG/PRC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: